

WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA POWIATU KIELECKIEGO W LATACH 2000 – 2004

POWIAT VOGTLAND

Powiat kielecki współpracuje z powiatem Vogtland z siedzibą w Plauen od 2000 roku. W ciągu 5 lat zrealizowano wiele wspólnych przedsięwzięć z zakresu gospodarki, kultury, turystyki i rolnictwa. Jako samorząd, Powiat pełni rolę inicjatora, koordynatora oraz pośrednika pomiędzy podmiotami gospodarczymi z terenu Powiatu Kieleckiego a partnerami niemieckimi. Działania Powiatu Kieleckiego zmierzają do stworzenia odpowiednich warunków do współpracy, atmosfery wzajemnego zaufania oraz silnego lobby wśród samorządowców z powiatu Vogtland, co zaowocuje skuteczną strategią kojarzenia firm polskich i niemieckich. Szczególną rolę Powiat odgrywa jako inicjator współpracy pomiędzy poszczególnymi gminami z terenu Powiatu Kieleckiego a powiatu Vogtland. Umowy i listy intencyjne wymieniły gminy: Strawczyn – Falkenstein, Nowa Słupia – Erlbach, Zagnańsk – Heinsdorfengrund.

Strawczyn –Falkenstein, współdziałanie w zakresie wymiany uczniów gimnazjum, raz w roku, program obejmuje praktyczną naukę języka niemieckiego poprzez udział w tygodniowych wyjazdach studyjnych. Współpraca w zakresie sportu, organizacja grup młodzieży o szczególnych predyspozycjach sportowych.

Nowa Słupia – Erlbach , zakres współpracy: rozwój, gospodarka, fundusze unijne, rolnictwo, oświata, kultura i turystyka.

Zagnańsk – Heinsdorfengrund, współpraca pomiędzy gminami i szkołami.

W ramach dotychczasowej współpracy między powiatami zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

I. Udział w Europejskich Targach Rolniczych (co rok, na przełomie kwietnia i maja). Targi mają charakter rolniczy, udział biorą wystawcy z terenu powiatu kieleckiego, którzy przez osiem dni wystawowych prezentują produkty spożywcze, wyroby rękodzieła ludowego oraz rzemiosło artystyczne. Podczas Targów nawiązywane są kontakty handlowe

z przedstawicielami firm zachodnich oraz odbywa się promocja produktów polskich. Powiat kielecki jest jedynym przedstawicielem Polski wśród reprezentacji 15 krajów europejskich.

II. Współpraca pomiędzy szkołami Staatliches Amt für Landwirtschaft Plauen i Zespołem Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Jana III Sobieskiego w Podzamczu Chęcińskim w zakresie wyjazdów zawodowych uczniów z terenu powiatu kieleckiego do Plauen w celu odbycia praktyk szkolnych. Wymiana uczniów odbywa się co roku we wrześniu, na okres 2 tygodni. Obowiązuje umowa o kontynuacji współpracy na okres od 1 stycznia 2004 do 31 grudnia 2005 roku. Celem umowy jest rozwijanie współpracy w zakresie rolnictwa, turystyki, agroturystyki poprzez udział w Europejskich Targach Rolniczych w Plauen, wymiana międzyszkolna uczniów z partnerskich szkół na praktyki zawodowe oraz współpraca pomiędzy nauczycielami i lektorami języka niemieckiego obu szkół.

III. Tydzień Niemiecko – Polski w Plauen

W dniach 30 września – 4 października 2003 roku w Plauen – Powiat Vogtland – Niemcy odbył się Tydzień Niemiecko – Polski. Przedsięwzięcie miało charakter misji gospodarczej i zostało zrealizowane w ramach umowy partnerskiej zawartej pomiędzy Powiatem Kieleckim a niemieckim Powiatem Vogtland. Podstawowym celem Tygodnia było ustalenie nowych obszarów współpracy oraz ułatwienie przedsiębiorcom z terenu Powiatu nawiązywanie kontaktów biznesowych. Misję gospodarczą poprzedził udział w 8 Europejskich Targach Rolniczych w Plauen, co umożliwiło opracowanie koncepcji Tygodnia. Uczestnikami Tygodnia Niemiecko-Polskiego byli przedsiębiorcy, przedstawiciele władz samorządu powiatowego i gminnego oraz Powiatowego Urzędu Pracy i Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. W trakcie misji gospodarczej przeprowadzono rozmowy w określonych obszarach tematycznych odnoszących się do możliwości zatrudnienia osób w Niemczech, aktywizacji zawodowej, organizacji i funkcjonowania domów pomocy społecznej oraz inwestycji gospodarczych.

Jednym z najważniejszych wydarzeń podczas Tygodnia było otwarcie wystawy malarstwa i fotografii artystów młodego pokolenia, pochodzących z Powiatu kieleckiego. Uroczyste otwarcie wernisażu pod hasłem „Atrakcje kulturowe i przyrodnicze Powiatu kieleckiego” odbyło się dnia 2 października 2003r. w Galerii „Savings Bank” w mieście Reichenbach (Niemcy). Wystawa trwała do dnia 30 października 2003r., a ekspozycję obejrzało około 30 tysięcy osób, głównie mieszkańców Saksonii.

IV. Jesienna Akademia Rolnicza w Plauen

W ramach programu Jesiennej Akademii Rolniczej w Plauen, która odbyła się w dniach 24 – 28 listopada 2003 roku, rolnicy i przedstawiciele samorządu uczestniczyli w szkoleniu przygotowawczym z zakresu Unii Europejskiej. Celem spotkania było pogłębienie teoretycznych i praktycznych wiadomości z dziedziny rolnictwa, prowadzenia gospodarstw rolnych, zwiedzanie wzorcowych gospodarstw z terenu Powiatu Vogtland. Ważnym elementem szkolenia były wykłady dotyczące funkcjonowania gospodarstw agroturystycznych, ekologicznych, systemów kontrolnych wypłat z Unii Europejskiej oraz kontrola gospodarstw rolnych i uruchamianie nowych inwestycji z zakresu produkcji roślinnej i hodowli zwierząt.

V. Powstał Katalog Ofert Handlowych z terenu powiatu, przygotowany na podstawie zgłoszeń z poszczególnych gmin. Opracowanie zostało przekazane władzom powiatu Vogtland podczas 9 Europejskich Targów Rolniczych w celu ułatwienia małym i średnim przedsiębiorcom nawiązania kontaktów z kontrahentami niemieckimi.

POWIAT HÖXTER

Powiat kielecki współpracuje z powiatem Höxter od 2000 roku

PRZEBIEG WSPÓŁPRACY W LATACH 2000 – 2004

Współpraca obejmuje następujące zagadnienia:

1. Rozwijanie partnerstwa pomiędzy przedstawicielami instytucji obu stron umowy.
2. Wymianę doświadczeń i informacji dotyczącą działań gospodarczych oraz aktywizację kontaktów między przedstawicielami małych i średnich przedsiębiorstw.
3. Zapobieganie bezrobociu i przeciwdziałanie skutkom bezrobocia.
4. Wymianę informacji w dziedzinie produkcji rolno- spożywczej.
5. Przekazywanie informacji i wskazówek w zakresie wykorzystania środków finansowych pochodzących z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej.
6. Wymianę informacji w dziedzinach ochrony zdrowia i ochrony środowiska.

7. Promocję rozwoju stosunków instytucjonalnych w dziedzinie szkolnictwa i kultury w celu popierania wzajemnej wymiany doświadczeń z różnych dziedzin życia kulturalnego obydwu społeczności.
8. Współpracę między szkołami średnimi i ośrodkami badawczo- rozwojowymi.
9. Wymianę informacji w dziedzinie szkolenia zawodowego.
10. Wymianę informacji w dziedzinie turystyki i sportu.

W załączeniu :

1. List intencyjny o wprowadzenie niemiecko – polskiego/ polsko – niemieckiego Tygodnia
2. Kontynuacja współpracy pomiędzy szkołami
3. porozumienie o współpracy pomiędzy Starostą Powiatu Kieleckiego a Starostą Powiatu Höxter